
看護小規模多機能型居宅介護

ケアホーム希望 （株）つつじヶ丘在宅総合センター
〒182-0006
調布市西つつじヶ丘2-19-6
第三コーポ横田 1Fニュース

Vol.112 令和5年1月号
03-5315-5722のぞみ希 望

新年あけましておめでとうございます。
ご利用者の皆さま、ご家族の皆さまにおかれましては、

希望に満ちた輝かしい新年をお迎えのこと心からお慶び申し上げます。
旧年中は、ケアホーム希望の活動、運営へのご理解、ご協力いただき 誠にあり

がとうございます。
新型コロナウイルス感染症が世界に まん延してから、間もなく 3年が経過いた

します。調布市においても感染者数は減少した時期もありましたが、新たな 変異
株が確認された昨年には 増加傾向に転じたり、インフルエンザ感染も加わり、未
だに予断を許さない状況が続いております。

株式会社つつじヶ丘在宅総合センター代表 金沢 二美枝

末筆ながら、今年もご家族の皆さまや医療機関、行政や関係機関等の 協力を得な
がら安全な運営に努めてまいりますので、より 一層のご支援を賜りますようよろ
しくお願い申し上げます。
本年が皆さまにとりまして 幸多き年となりますようご祈念申し上げます。

昨年のお正月は 病状が悪化し自宅に帰れず、淋しい年越しをした方もいました
が、今年は『お正月は自宅で過ごしてほしい』と、職員の強い思いから、年末よ
り体調管理をし、全員がご自宅でお正月を過ごすことができました。
一人暮らしの方は職員が毎日訪問し、体調確認や食事を届けたりしました。



今
年
も

お
世
話
に

な
り
ま
す

よ
ろ
し
く

お
願
い

し
ま
す

家
族
に

面
倒
掛
け

な
い
よ
う

頑
張
り

ま
す
！

今年も
コロナなんかに
負けないソ！

ウサギのように
ピョンピョン跳ねて

転ばない…
（笑 笑）

今
年
も

笑
顔
で

過
ご
せ
る
よ
う

頑
張
りま

す
！

元
気
で

家
族
と

一
緒
に
い
ら
れ

ま
すよ

う
に

元
気
で

長
生
き

で
き
ま
す

よ
う
に

お寿司
美味しいよ！
ありがとう

夫
婦

い
つ
ま
で
も

元
気
に

仲
良
く

健
康
で

皆
さ
ん
と

一
緒
に
楽
し
く

元
気
に

過
ご
し
た
い

今年も
何とか書道が
できました
（笑）


	スライド 1: のぞみ　
	スライド 2

